
 

 

Al personale DOCENTE 

Al DSGA 

All’Albo online e al Sito web 

 

 

Oggetto: seconda assegnazione dei docenti di sostegno alle classi e alla sezioni, a.s. 2023/2024 –Scuola 

Primaria e Scuola dell’Infanzia. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il d.lgs n 297/1994, art. 7 c. 2 lettera b, art. 10 c. 4 ed art. 396 c. 1 e c. 2 lettera d; 

VISTO il d.lgs n o 165/2001 , art. 25 e 5 c.2, che assegna in via esclusiva agli organi preposti alla gestione 

delleamministrazioni pubbliche, con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro, le determinazioni per 

l'organizzazione degli uffici (segreteria, didattica) e la gestione delle risorse umane; 

VISTA la L. 107/15 art. 1 c.78 e art. 1 commi 79-82; 

VISTA  la normativa vigente in materia; 

CONSIDERATI i movimenti del personale docente per l'a.s. 2023/2024; 

VISTA la dotazione organica del personale docente assegnata per l'a.s. 2023/24 dall'ATP di Caserta; 

TENUTO CONTO dei criteri di assegnazione dei docenti alle classi e alle sezioni  proposti dal Collegio dei 

Docenti e deliberati dal Consiglio d'Istituto; 

TENUTO CONTO degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante del Piano di 

Miglioramento d'istituto; 

VISTO il PTOF 2022/25  

CONSIDERATE le esigenze organizzativo-didattiche dell'istituto per le quali il Dirigente Scolastico attua la 

propria discrezionalità valutativa e tecnica; 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica anche con docenti assegnatari e di tenere 

in debito conto leesigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando solo i cambiamenti 

indispensabilie lasciando invariata la composizione delle classi ovunque sia stato possibile, al fine di 

assicurare ilmiglior andamento del servizio scolastico; 

TENUTO CONTO della necessità di assicurare l'efficienza e l'efficacia del servizio scolastico, garantendo 

la 

piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 

CONSIDERATA la delibera del Consiglio di Istituto e del Collegio dei docenti riguardanti l’organizzazione 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0003538/U del 19/09/2023 11:28I.1 - Normativa e disposizioni attuative



didattica dell’Istituto per l’anno scolastico 2023/2024; 

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di contitolarità a 

caricodi ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di 

intersezione,interclasse e classe; 

VISTA la necessità ed opportunità di rimodulare le assegnazioni dei docenti di sostegno agli alunni e alle 

classi; 

VISTO il verbale della riunione  GLI 

 

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti di sostegno agli alunni e alle classi  per l’a.s. 2023/2024. 

 

                                                                                                                          Il Dirigente scolastico  

 Prof. Gennaro Vicario 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D. Lgs 39/93 

 


